Anno Domini DCCLXIV, gelu magnuni a kal. Octobris per quinque con-
tinuos menses omnia constninxit. Stellae quoque subito visae de coelo ceci-
disse ita omnes exterruerunt, ut putarent adesse diem ultimum. Pippinus 
rex ex magna parte Aquitaniam sibi subjugat. In Syria civitate Berito Judaei 
imaginem Christi injuriantes, etiam lancea latus aperuerunt, de quo mox exi-
vit sanguis et aqua, quo cum omnes languentes sanarentur, Judaei fidem 
Christi susceperunt. Hoc tempore transfertur caput Johannis Baptistae per 
Felicianum monachum ab Alexandria in Aquitaniam, ad cujus repositionem 
Pippinus rex exstruxit coenobium angelis. Paulo papa mortuo, Constan-
tinus quidani subito sacerdos ordinatus ex laico papatum invadit, contra 
quem Philippus papa constituitur, sed non multo post deponitur. Longa 
contentio inter Pippinum et Waiferum, Waifero in gratiam Pippini a suis 
perempto, finitur, et non multo post Pippirnis moritur. 

Be Karolo Magno. 

Anno DCCLX1X, succedit ei fihius Karolus, pro felicitatis magnitudine 
Magnus dictus, et regnavit annis xlvj. Constantino papa oculis privato succe-
dit Stephanus, qui iiij annis praefuit. Hic collecta synodo constituit ut omnia a 
Constantino ordinata et consecrata irnita essent, praeter baptismum et chnisma, 
et presbyteros aut reordinari aut esse inordinatos; venerationem quoque sa-
crarum imaginum confirmat et profanatores damnat. 

Anno DCCLXXI, Constantinus imperator omnino a Deo aversus sanctum 
Stephanum papam per lx annos inclusum excruciatum necat. Sanctam Mariam 
Dei genitricem non vocandam, crucem Christi non venerandam, sanctorum 
reliquias non celebrandas, nec quaerenda patrocinia, sacramento extorquet, 
et ultra quam pagani in necem sanctorum impietate saevit. Karolus omnes 
Aquitanos etWasconesin deditionem accipit, et SiC Aquitanicum bellum finit. 
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Karlomannus rex Karoli frater, obit, et pars regni ejus partibus Caroli se 
unit. Karolus ad Saxonicum bellum intendens, site labor ante exercitu, a Deo 
aquas impetravit. Anno DCCLXXII, Adrianus papa praesidet xxiij annis et 
dimidio, qui ad reprimendam rabiem haereticorurn sacras imagines exsecran-
tium nimis laboravit, et editis libris fidem confirmavit, in offertoriorum ver-
sibus quod geminatum est gerninavit. Ipso contra Desiderium de multis 
inj ustitiis conquerente, Karolus Italiam petit, et Desiderium regem intra Pa-
piarn clausurn obsidet. Saxones interim finitima igne et caede vastantes, eccle-
siam in Frideslar non qucunt incendere, quarn sanctus Bonifacius benedicens, 
nunquam cremandam praedixit. Cives Papiae cleditionem faciunt et Karolo 
aperiunt. Desiderius rex cum uxore et principibus capitur et in Leodio per-
petuo exilio retruditur, et quidquid per longa tempora Longobardi Romanis 
abstulerant, Karolus restituit. Regno coruin destructo, quod duravit in Italia 
per annos circiter cciiij, Karolus tripertito exercitu Saxones aggreditur; ter 
pugnam conseruit et victoria ei in omnibus provenit, et ad hoc cos impellit 
Ut patriam sibi, se per fidem Christo subjiciant. Constantinus imperator, in-
ternorum incendio consumptus, indignam vitam digna morte finivit.